
ZARZĄDZENIE Nr 338/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 08.02.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyłączenia z Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2, 
wchodzącym w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w 
Krakowie i jej likwidacji.

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz.130), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyłączenia z Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-
Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, Szkoły Podstawowej Specjalnej 
nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie i jej likwidacji.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie wyłączenia z Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie i jej likwidacji.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i w związku z art. 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z 2018 r. poz. 130), art. 89 
ust. 1, ust. 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59, poz. 949, poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 roku wyłącza się Szkołę Podstawową Specjalną nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 z Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-
Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2018 roku likwiduje się Szkołę Podstawową Specjalną nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 w Krakowie.

§ 3. Uczniom Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku 
Socjoterapii nr 2 od 1 września 2018 r. zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w dotychczasowej lokalizacji w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 59 w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym, wchodzącym w skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-
Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W Zespole Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka 
Narodowa 116 funkcjonują dwie placówki: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy – dla 
uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na 
niedostosowanie społeczne, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna nr 59, 
która prowadzi klasy gimnazjalne dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego nr 59; 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 – dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym, w skład 
którego wchodzi Szkoła Podstawowa Specjalna nr 13, która prowadzi klasy gimnazjalne 
dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego nr 85.

Z dniem 1 września 2017 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 
socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków 
wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania (Dz.U. z 2017 poz. 1606), w którym w § 21 ust. 7 pojawił się zapis dotyczący 
możliwości funkcjonowania tylko jednej szkoły tego samego typu, w której tworzy się 
odrębne oddziały dla uczniów niedostosowanych społecznie albo zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym 
w przypadku połączenia młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowego ośrodka 
socjoterapii w zespół placówek.

W związku z powyższym Rada Miasta Krakowa 6 grudnia 2017 r. podjęła uchwałę 
nr XC/2353/17 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 59, poz. 949), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Według 
danych ze sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2017 r., do 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 
uczęszczało 
27 uczniów w 4 oddziałach. Uczniowie likwidowanej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 
od 1 września 2018 r. będą mieli zapewnioną możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej Specjalnej nr 59 w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym wchodzącej 
w skład tego samego Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie 
w dotychczasowej lokalizacji. W szkole zostaną utworzone oddzielne oddziały dla 
wychowanków młodzieżowego ośrodka wychowawczego i młodzieżowego ośrodka 
socjoterapii. 

Wykonując dyspozycję zawartą w art. 89 ust. 1 ww. ustawy, organ prowadzący 
dokonał zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2 rodziców i prawnych opiekunów uczniów, 
dochowując terminu określonego w przywołanym przepisie.

Również zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ww. ustawy organ prowadzący jest 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły właściwego kuratora oświaty oraz uzyskać jego pozytywną opinię. 



Małopolski Kurator Oświaty, postanowieniem SEPZ-I.542.329.2017.ZA z 11 stycznia 2018 r. 
wydał pozytywną opinię w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 13 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2, wchodzącym w 
skład Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 
Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 


